Proc. Leg. nº 5770/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1313/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre instalação
de um Playground na Praça localizada no
bairro Jardim do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados recentemente por moradores do bairro

Jardim do Lago, os mesmos nos relatam a Praça localizada entre as ruas Mario

Olivo e a rua Madalena Iamarino, este espaço é frequentemente aproveitado pelas

crianças do bairro e, por essa razão, merece uma atenção especial por parte das

autoridades municipais.

Nesse sentido, os moradores solicitam a instalação de um playground nessa

área. A introdução desse equipamento traria uma significativa dose de alegria às

crianças, ao mesmo tempo em que promoveria o bem-estar e o desenvolvimento

saudável delas.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Existe projeto ou estudos para instalação de um playground na Praça

localizada entre as ruas Mario Olivo e a rua Madalena Iamarino, no bairro Jardim do

Lago?

2) Se sim, qual a previsão para instalação do playground?

3) Se não, a municipalidade pode realizar estudos para instalação do

playground?

Proc. Leg. nº 5770/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes da região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 18 de setembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16E18GWJ4W4TUD5V
		2023-09-18T15:53:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura